



COMUNICATO STAMPA

YORKVILLE BHN S.p.A.:

- *approvati in data odierna i dati semestrali di Gruppo al 30 giugno 2010:*
 - *un risultato economico negativo del Gruppo di Euro 3.345 migliaia (contro un risultato negativo di Euro 5.599 migliaia del primo semestre 2009).*
 - *ricavi delle vendite e delle prestazioni del Gruppo di Euro 2.473 migliaia (contro Euro 13.296 migliaia del primo semestre 2009) con un margine operativo lordo negativo di Euro 1.849 migliaia (contro un margine operativo lordo negativo di Euro 3.092 migliaia del primo semestre 2009).*
 - *un indebitamento finanziario netto di Gruppo alla data del 30 giugno 2010 di Euro 4.287 migliaia (contro un indebitamento finanziario netto di Euro 3.936 migliaia alla data del 31 dicembre 2009).*
- *verificati i requisiti di indipendenza, professionalità ed onorabilità in capo al Presidente del Collegio Sindacale.*

Milano, 4 agosto 2010

RESOCONTO SULL'ANDAMENTO DELLA GESTIONE

Il Consiglio di Amministrazione della Società riunitosi in data odierna ha approvato i dati semestrali al 30 giugno 2010 del Gruppo che prevedono in sintesi quanto segue:

- un risultato economico negativo della Società di Euro 1.553 migliaia (contro un risultato negativo di Euro 1.519 migliaia del primo semestre 2009).
- un risultato economico negativo del Gruppo di Euro 3.345 migliaia (contro un risultato negativo di Euro 5.599 migliaia del primo semestre 2009).
- ricavi delle vendite e delle prestazioni del Gruppo di Euro 2.473 migliaia (contro Euro 13.296 migliaia del primo semestre 2009) con un margine operativo lordo negativo di Euro 1.849 migliaia (contro un margine operativo lordo negativo di Euro 3.092 migliaia del primo semestre 2009).

Si segnala che i dati economici al 30 giugno 2009 comprendevano i valori del Gruppo AQ Tech per il periodo 01.04.09 – 30.06.09.

I prospetti contabili sono stati elaborati su base consolidata.



Informazioni sull'andamento della gestione di Yorkville bhn Spa

La gestione individuale della Società ha registrato gli effetti di una attenta politica di contenimento dei costi. Va altresì considerato che alcune funzioni di base presenti nella struttura sono correlate allo stato di società quotata e al previsto allargamento del perimetro in linea con la strategia di sviluppo della Società.

In merito alle opportunità di investimento prosegue l'attività di ricerca e analisi volta ad individuare nuovi ulteriori target ed alcuni dossier sono in avanzata fase di valutazione.

In particolare, con riferimento al contratto di opzione per l'acquisto delle società di gestione Yorkville Advisors LLC e Yorkville Advisors GP, la Società sta completando la fase di due diligence.

Alla data del 30 giugno 2010, Yorkville registra un margine operativo lordo individuale negativo di Euro 1.303 migliaia ed un risultato del periodo negativo di Euro 1.553 migliaia.

Andamento della gestione di RPX Ambiente

In merito all'andamento della gestione della controllata RPX Ambiente, il primo semestre 2010 si è chiuso con un risultato negativo di Euro 968 migliaia, contro un risultato negativo di Euro 1.520 migliaia del primo semestre 2009.

L'andamento del primo semestre del corrente esercizio conferma un miglioramento della redditività rispetto allo stesso periodo del passato esercizio, soprattutto per la drastica riduzione di alcuni costi fissi, quali le prestazioni di terzi inerenti l'attività produttiva e le spese di smaltimento rifiuti industriali che sono state praticamente azzerate nel corso del primo semestre 2010 in quanto nel corso dell'esercizio Rpx Ambiente provvede a cedere gli scarti industriali anziché smaltirli presso le discariche autorizzate. L'andamento gestionale della controllata è stato tuttavia influenzato negativamente da circostanze di carattere tecnico-produttivo che hanno penalizzato la produzione, non permettendo il raggiungimento degli obiettivi previsti nel piano industriale.

Il piano industriale di RPX Ambiente è stato rivisto dal Consiglio di Amministrazione del 28 luglio 2010 per tenere conto dell'andamento negativo della produzione e del fatturato del primo semestre e per tener conto della necessità di superare le problematiche tecniche verificatesi nei mesi scorsi con il completamento di un programma di investimenti e con l'implementazione di un progetto di pianificazione sistematica degli interventi di manutenzione.

Le suddette iniziative, unitamente al buon andamento della domanda sia domestica che estera ed al livello soddisfacente dei prezzi di vendita, rappresentano i presupposti più importanti alla base del piano stesso.

PROSPETTO CONSOLIDATO DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE – FINANZIARIA AL 30 GIUGNO 2010

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA CONSOLIDATA

al 30 giugno 2010

(importi in migliaia di euro)

	30-giu-10	<i>di cui verso parti correlate</i>	31-dic-09	<i>di cui verso parti correlate</i>
Attività immateriali	40		47	
Terreni e fabbricati	3.959		3.991	
Impianti e macchinari	2.188		2.286	
Altre immobilizzazioni materiali	251		222	
<i>Attività materiali</i>	<i>6.398</i>		<i>6.499</i>	
Investimenti immobiliari	565		678	
Partecipazione in società collegate	948	948	1.226	1.226
Altre partecipazioni	1		1	
Altre attività finanziarie non correnti	719		1.798	
Imposte anticipate differite attive	313		836	
Totale attività non correnti	8.984	948	11.085	1.226
Altre attività correnti	547		441	
Rimanenze	673		170	
Crediti commerciali	1.443	27	1.041	
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	941		212	
Totale attività correnti	3.604	27	1.864	-
TOTALE ATTIVO	12.588	975	12.949	1.226

	30-giu-10	<i>di cui verso parti correlate</i>	31-dic-09	<i>di cui verso parti correlate</i>
Capitale sociale	7.703		12.095	
Altre riserve e risultati portati a nuovo	(8.448)		(5.853)	
Risultato del periodo di Gruppo	(3.345)		(8.888)	
Patrimonio netto	(4.090)		(2.646)	
Fondi del personale	472		480	
Fondi rischi e oneri	52		1.034	
Debiti verso banche e altre passività finanziarie non correnti	2.544	1.371	2.392	1.000
Altri debiti non correnti	202		610	
Strumenti derivati valutati al fair value	41		26	
Totale passività non correnti	3.311	1.371	4.542	1.000
Fondi rischi e oneri	200		400	
Altri debiti correnti	4.386	474	3.136	397
Debiti commerciali	6.070	69	5.718	175
Debiti verso banche e altre passività finanziarie	2.711	1.345	1.799	809
Totale passività correnti	13.367	1.888	11.053	1.381
TOTALE PASSIVO	16.678	3.259	15.595	2.381
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	12.588	3.259	12.949	2.381

CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO AL 30 GIUGNO 2010

(importi in migliaia di euro)

	30-giu-10	di cui verso parti correlate	30-giu-09	di cui verso parti correlate
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.473	17	13.296	11
Altri ricavi e proventi	458		208	
<i>di cui non ricorrenti</i>	442		25	
(Decremento) Incremento delle rimanenze	504		(927)	
Costi per materie prime e materiali di consumo	(1.634)		(6.292)	
Costi per servizi	(2.692)	(411)	(4.777)	(520)
Costi del personale	(857)		(4.413)	
Altri costi operativi	(101)		(187)	
<i>di cui non ricorrenti</i>	(72)		(82)	
Margine operativo lordo	(1.849)	(394)	(3.092)	(509)
Ammortamenti e perdite di valore di attività materiali	(286)		(870)	
Ammortamenti e perdite di valore di attività immateriali	(9)		(317)	
Accantonamenti e svalutazioni	(168)		(664)	
<i>di cui non ricorrenti</i>	(112)		(114)	
Risultato operativo	(2.312)	(394)	(4.943)	(509)
Proventi finanziari	3		38	10
Oneri finanziari	(235)	(83)	(623)	
Quota di risultato società collegate	(278)	(278)	-	
Minusvalenza da valutazione attività al fair value	-		(9)	
Risultato prima delle imposte	(2.822)	(755)	(5.537)	(499)
Imposte sul reddito	(523)		(62)	
Utile/(perdita) del periodo	(3.345)	(755)	(5.599)	(499)
Altre componenti del conto economico complessivo	-		-	



Totale utile/(perdita) complessivo del periodo		(3.345)	(755)	(5.599)	(499)
<i>Risultato netto per azione (in unità di Euro)</i>	21	(0,046)		(0,109)	
<i>Risultato netto diluito per azione (in unità di Euro)</i>	21	(0,046)		(0,109)	

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO (importi in migliaia di euro)

Patrimonio netto	Capitale sociale	Riserve	Utile (perdita) a nuovo	Utile (perdita) d'esercizio	Patrimonio netto consolidato
Saldi al 31 dicembre 2008	9.530	(260)	(1.349)	(4.264)	3.657
Riporto a nuovo perdita			(4.264)	4.264	-
Versamento soci c/aumento capitale		2.000			2.000
Aumenti di capitale	1.350	(1.350)			-
Costi per aumento di capitale		(185)			(185)
Totale utile/(perdita) complessivo primo semestre 2009				(5.599)	(5.599)
Saldi al 30 giugno 2009	10.880	205	(5.613)	(5.599)	(127)
Aumenti di capitale	1.215	(650)			565
Utilizzo riserva c/copertura perdita		(1.382)	1.382		-
Versamento soci c/aumento capitale		341			341
Costi per aumento di capitale		(136)			(136)
Totale utile/(perdita) complessivo secondo semestre 2009				(3.289)	(3.289)
Saldi al 31 dicembre 2009	12.095	(1.622)	(4.231)	(8.888)	(2.646)
Riporto a nuovo perdita			(8.888)	8.888	-
Riduzione capitale e utilizzo riserva c/copertura perdita	(6.755)	547	6.208		-
Crediti vs soci per versamenti ancora dovuti		(8)			(8)
Aumenti di capitale	2.363	(341)			2.022
Costi per aumento di capitale		(113)			(113)
Totale utile/(perdita) complessivo del periodo				(3.345)	(3.345)
Saldi al 30 giugno 2010	7.703	(1.537)	(6.911)	(3.345)	(4.090)

RENDICONTO FINANZIARIO SINTETICO CONSOLIDATO *(IMPORTI IN MIGLIAIA DI EURO)*

RENDICONTO FINANZIARIO		30/06/2010	30/06/2009
(valori in migliaia di Euro)			
Risultato netto	(3.345)	(5.599)	
Ammortamenti immateriali e materiali	295	1.459	
Svalutazione investimenti immobiliari	113	114	
Oneri finanziari	220	623	
Proventi finanziari	(3)	(38)	
Imposte differite attive	523	(296)	
Adeguamento fair value	15	9	
Quota del risultato partecipazioni in società collegate	278	0	
Variazione rimanenze	(503)	927	
Variazione crediti commerciali	(402)	(3.514)	
Variazione debiti commerciali	650	(1.529)	
Variazione altri crediti	(106)	2.534	
Variazione altri debiti	827	214	
Variazione fondi del personale e altri fondi	(1.190)	182	
A Flusso netto generato / (assorbito) da attività operative	(2.628)	(4.914)	
Investimenti in immobilizzazioni materiali	(198)	(601)	
Disinvestimenti in immobilizzazioni materiali	13	8	
Investimenti in immobilizzazioni immateriali	(2)	(174)	
Investimenti immobiliari	0	0	
Altre variazioni	(1)	(3)	
B Flusso netto generato / (assorbito) da attività d'investimento	(188)	(770)	
Oneri finanziari	(220)	(323)	
Proventi finanziari	3	38	
Variazione dei finanziamenti attivi	1.079	(164)	
Variazioni debiti verso banche e altri finanziatori correnti	1.887	739	
Variazioni debiti verso banche e altri finanziatori non correnti	152	4.856	
Variazioni passività al fair value	15	82	
Aumenti di capitale	628	1.815	
Apporto cassa da acquisizione	0	(3.380)	
C Flusso netto generato / (assorbito) da attività di finanziamento	3.544	3.663	
D Flusso di cassa complessivo generato / (assorbito) nel periodo (A+B+C)	728	(2.021)	
E Disponibilità liquide all'inizio del periodo	212	2.461	
F Disponibilità liquide alla fine del periodo (D+E)	940	440	

INFORMATIVA SUPPLEMENTARE

In data 14 luglio 2009 la CONSOB, in sostituzione degli obblighi di informativa con cadenza mensile richiesti dall'art 114, comma 5 del D.Lgs. 58/98, ha richiesto alla Società di integrare i resoconti intermedi di gestione e le relazioni finanziarie annuali e semestrali con le seguenti informazioni:

a) Posizione finanziaria netta della Società e del Gruppo con l'evidenziazione delle componenti a breve separatamente da quelle a medio-lungo termine

La posizione finanziaria netta della Società è così analizzabile:

	Note	30-giu-10	di cui verso parti correlate	31-dic-09	di cui verso parti correlate
Cassa e altre disponibilità liquide per c/c bancari	10	909		208	
Titoli detenuti per la negoziazione		0		0	
Liquidità		909		208	
Crediti finanziari correnti		649	649	69	69
Debiti bancari correnti	14	0		0	
Parte corrente dell'indebitamento non corrente	14	0		0	
Altri debiti finanziari correnti	14	(1.350)	(1.350)	(814)	(814)
Indebitamento finanziario corrente		(1.350)	(1.350)	(814)	(814)
Indebitamento finanziario corrente netto		208	(701)	(537)	(745)
Debiti bancari non correnti	14	0		0	
Altri debiti finanziari non correnti	14	(1.371)	(1.371)	(1.000)	(1.000)
Indebitamento finanziario non corrente		(1.371)	(1.371)	(1.000)	(1.000)
Totale indebitamento finanziaria netto		(1.163)	(2.072)	(1.537)	(1.745)

La posizione finanziaria netta del Gruppo è così analizzabile:

	<i>Note</i>	30-giu-10	<i>di cui verso parti correlate</i>	31-dic-09	<i>di cui verso parti correlate</i>
Cassa e altre disponibilità liquide per c/c bancari	<i>10</i>	940		211	
Titoli detenuti per la negoziazione		0		0	
Liquidità		940		211	
Crediti finanziari correnti	<i>7</i>	70		70	
Debiti bancari correnti	<i>14</i>	(680)		(482)	
Parte corrente dell'indebitamento non corrente	<i>14</i>	(166)		(25)	
Altri debiti finanziari correnti	<i>14</i>	(1.865)	(1.345)	(1.292)	(809)
Indebitamento finanziario corrente		(2.711)	(1.345)	(1.799)	(809)
Indebitamento finanziario corrente netto		(1.701)	(1.345)	(1.518)	(809)
Debiti bancari non correnti	<i>14</i>	(1.214)		(1.339)	
Altri debiti finanziari non correnti	<i>14</i>	(1.372)	(1.372)	(1.079)	(1.000)
Indebitamento finanziario non corrente		(2.586)	(1.372)	(2.418)	(1.000)
Totale indebitamento finanziario netto		(4.287)	(2.717)	(3.936)	(1.809)

b) Eventuali posizioni debitorie scadute del Gruppo ripartite per natura (finanziaria, commerciale, tributaria e previdenziale) e le connesse eventuali iniziative di reazione dei creditori del gruppo (solleciti, ingiunzioni, sospensioni nella fornitura, etc).

Di seguito si riporta il dettaglio delle posizioni debitorie scadute del Gruppo ripartite per azienda:

	Debiti finanziari	Debiti commerciali	Debiti tributari	Debiti previdenziali	Totale
Yorkville	-	878	457	4	1.339
Rpx Ambiente	390	2.310	782	86	3.568
Totale	390	3.188	1.239	90	4.907

Il totale delle posizioni debitorie scadute, ammontante a Euro 4.907 migliaia, è prevalentemente attribuibile ai debiti commerciali, rappresentanti circa il 65% del totale. Per tali posizioni non sono in corso contenziosi o azioni esecutive da parte dei creditori di rilevante importo ad eccezione della società INVEST ECO SA.

Nell'importo indicato nella tabella non sono presenti i debiti commerciali per i quali sono stati formalizzati piani di rientro e debiti tributari e previdenziali per i quali è stato autorizzato il pagamento rateizzato. I debiti commerciali riscadenzati corrispondono ad Euro 2.210 migliaia, di cui Euro 414 migliaia riferiti alla Società ed Euro 1.796 riferiti a Rpx Ambiente.

In merito ai debiti tributari, per quanto riguarda Yorkville, Euro 115 migliaia sono relativi a vecchie pendenze della ex Rpx Industriale, Euro 95 migliaia sono riferiti ad anni precedenti, mentre Euro 247 migliaia sono relativi a debiti per ritenute dell'esercizio 2009 e 2010.

Per quanto riguarda Rpx Ambiente, Euro 602 migliaia di complessivi Euro 782 migliaia sono riferiti a debiti tributari relativi a periodi precedenti all'esercizio 2009.

c) Rapporti verso parti correlate della Società e del Gruppo

Rapporti patrimoniali intrattenuti dalla Società con parti correlate

Di seguito si riporta tabella comparativa dei rapporti patrimoniali in essere tra la Società e le parti correlate alla data del 30 giugno 2010 e alla data del 31 dicembre 2009 (gli importi sono espressi in migliaia di euro).

(in migliaia di Euro)				30-giu-10
	Crediti commerciali	Crediti finanziari	Debiti commerciali	Debiti finanziari
RPX Ambiente Srl	152	649		5
Bhn Srl	27		61	
YA Global Investments				2.716
Amministratori			413	
Ballarini Sergio (amministratore Rpx Ambiente)			8	
Totale	179	649	482	2.721

(in migliaia di Euro)				31-dic-09
	Crediti commerciali	Crediti finanziari	Debiti commerciali	Debiti finanziari
RPX Ambiente Srl	92	69		5
Bhn Srl			167	809
YA Global Investments			80	1.000
Amministratori			317	
Ballarini Sergio (amministratore Rpx Ambiente)			8	
Totale	92	69	572	1.814

Rapporti economici intrattenuti dalla Società con parti correlate

Di seguito si riporta tabella comparativa dei rapporti economici intervenuti tra la Società e le parti correlate, nel primo semestre 2010 e nel primo semestre 2009 (I dati sono espressi in migliaia di euro).

(in migliaia di Euro)				30-giu-10
	Ricavi per beni e servizi	Costi per beni e servizi	Proventi / finanziari	(Oneri) finanziari
RPX Ambiente Srl	50		2	
Bhn Srl	17	(91)		(3)
YA Global Investments				(80)
Amministratori		(278)		
Ballarini Sergio (amministratore Rpx Ambiente)		(17)		
Totale	67	(386)	2	(83)

(in migliaia di Euro)				30-giu-09
	Ricavi per beni e servizi	Costi per beni e servizi	Proventi / finanziari	(Oneri) finanziari
RPX Ambiente Srl	29		22	(7)
Bhn Srl	11	(91)		
Amministratori		(225)		
Totale	40	(316)	22	(7)

Rapporti patrimoniali intrattenuti dal Gruppo con parti correlate

Di seguito si riporta tabella comparativa dei rapporti patrimoniali in essere tra il Gruppo e le parti correlate alla data del 30 giugno 2010 e alla data del 31 dicembre 2009 (gli importi sono espressi in migliaia di euro).

(in migliaia di Euro)				30-giu-10
	Crediti commerciali	Crediti finanziari	Debiti commerciali	Debiti finanziari
Bhn Srl	27		61	
YA Global Investments				2.716
Amministratori			474	
Ballarini Sergio (amministratore Rpx Ambiente)			8	



Totale	27	-	543	2.716

(in migliaia di Euro)				31-dic-09
	Crediti commerciali	Crediti finanziari	Debiti commerciali	Debiti finanziari
Bhn Srl			167	809
YA Global Investments			80	1.000
Amministratori			317	
Ballarini Sergio (amministratore Rpx Ambiente)			8	
Totale	-	-	572	1.809

Rapporti economici intrattenuti dal Gruppo con parti correlate

Di seguito si riporta tabella comparativa dei rapporti economici intervenuti tra il Gruppo e le parti correlate, nel primo semestre 2010 e nel primo semestre 2009 (I dati sono espressi in migliaia di euro).

(in migliaia di Euro)					30-giu-10
	Ricavi per beni e servizi	Costi per beni e servizi	Proventi / finanziari	(Oneri) finanziari	Quota di risultato società collegate
AQ Tech					(278)
Bhn Srl	17	(91)		(3)	
YA Global Investments				(80)	
Amministratori		(303)			
Ballarini Sergio (amministratore Rpx Ambiente)		(17)			
Totale	17	(411)	-	(83)	(278)

(in migliaia di Euro)					30-giu-09
	Ricavi per beni e servizi	Costi per beni e servizi	Proventi / finanziari	(Oneri) finanziari	Quota di risultato società collegate
AQ Tech					
Bhn Srl	11	(91)			
Amministratori		(225)			
Aquisitio Spa		(179)	10		
Totale	11	(520)	10	-	-

I rapporti patrimoniali in essere con Bhn al 30 giugno 2010 sono:

- Euro 61 migliaia derivante per Euro 35 migliaia dal debito residuo relativo alla commissione riconosciuta sulle tranche del SEDA richiamate dalla Società, per Euro 25 migliaia dal debito residuo relativo alle prestazioni effettuate dal socio Bhn;

I rapporti economici intervenuti con Bhn nel primo semestre 2010 sono:

- Euro 17 migliaia riferito ai canoni di sublocazione e ai servizi di segreteria e accessori dei precedenti. Le prestazioni sono regolate da contratti stipulati a condizioni di mercato.
- Euro 91 migliaia riferito per Euro 70 alla commissione trimestrale pari allo 0,5% (2,00% annualizzato) calcolata sul costo di acquisto della società Aq Tech S.p.A., rettificato in aumento dall'Indebitamento Finanziario Netto quale risultante dalla situazione contabile di ogni partecipazione acquisita o posseduta dalla società acquisita, per Euro 20 migliaia alle prestazioni effettuate dal socio e per riaddebito di consulenze.

L'importo di Euro 70 migliaia, relativo alle commissioni pagate dalla Società a bhn S.r.l., è stato rilevato ai sensi del contratto di consulenza concluso in data 12 novembre 2008, del quale è stata fornita debita informativa nel documento redatto ai sensi dell'articolo 71-bis del Regolamento Emittenti depositato presso la Sede Sociale e Borsa Italiana S.p.A. in data 25 novembre 2008, come successivamente modificato ed integrato, da ultimo in data 19 febbraio 2009, a seguito delle richieste di Consob ai sensi dell'art. 114, comma 5 del TUF, e accessibile al pubblico sul sito internet della Società www.yorkvillebhn.com;

I rapporti patrimoniali in essere con YA Global Investments LP al 30 giugno 2010 sono:

- Euro 1.345 migliaia relativo a finanziamenti erogati da YA Global Investments LP, azionista indiretto della Società, aventi scadenza al 31 dicembre 2010
- Euro 1.371 migliaia relativo a finanziamenti erogati da YA Global Investments LP, azionista indiretto della Società, aventi scadenza 30 novembre 2011;



I rapporti economici intervenuti con YA Global Investments LP nel primo semestre 2010 sono:

- Euro 71 migliaia riferito alla commissione sul finanziamento di Euro 1.500 migliaia ricevuto in data 2 giugno 2010 dal socio indiretto YA Global Investments LP;
- Euro 9 migliaia relativo agli interessi maturati sui finanziamenti ricevuti da YA Global Investments LP.

I rapporti patrimoniali in essere con Sergio Ballarini al 30 giugno 2010 sono:

- Euro 8 migliaia relativo all'attività di assistenza e consulenza svolta a favore di Yorkville in relazione all'attività amministrativa, organizzativa e societaria.

I rapporti economici intervenuti con Sergio Ballarini nel primo semestre 2010 sono:

- Euro 17 migliaia relativo all'attività di assistenza e consulenza svolta a favore di Yorkville in relazione all'attività amministrativa, organizzativa e societaria.

Si precisa inoltre che ai sensi del contratto di Stand – by Equity Distribution Agreement sottoscritto in data 10 novembre 2008, nel corso del primo semestre 2010 è stato imputato direttamente a patrimonio netto l'importo di Euro 95 migliaia riconosciuto a titolo di commissioni a favore di Bhn Srl calcolate sulle tranche del SEDA richiamate dalla Società.

d) Eventuale mancato rispetto dei covenants, di negative pledge e di ogni altra clausola dell'indebitamento del Gruppo comportante limiti all'utilizzo delle risorse finanziarie, con l'indicazione, a data aggiornata, del grado di rispetto di dette clausole.

Attualmente il SEDA è utilizzabile solo derogando dal requisito della quotazione delle azioni di nuova emissione, poiché la Società si sta attivando per aggiornare il Supplemento alla Nota Informativa sugli Strumenti Finanziari ed alla Nota di Sintesi al Prospetto pubblicato in data 14 dicembre 2009 e ad oggi non è in grado di stimare i tempi per la chiusura di tale procedimento amministrativo.

e) Approvazione del piano industriale e/o stato di implementazione dello stesso, con l'evidenziazione degli eventuali scostamenti dei dati consuntivati rispetto a quelli previsti.

In data 18 febbraio 2010 il Consiglio di Amministrazione ha approvato il piano industriale integrato per il triennio 2010-2012, che ha analiticamente delineato le strategie di investimento, il modello organizzativo, la gestione del rischio e i possibili target attualmente allo studio.

Il piano industriale di RPX Ambiente è stato rivisto dal Consiglio di Amministrazione del 28 luglio 2010 per tenere conto dell'andamento negativo della produzione e del fatturato del primo semestre e per tener conto della necessità di superare le problematiche tecniche verificatesi nei mesi scorsi con il completamento di un programma di investimenti e con l'implementazione di un progetto di pianificazione sistematica degli interventi di manutenzione.

Alla luce di tali accadimenti, la cui verificabilità ed entità non era ragionevolmente prevedibile al momento dell'approvazione del Piano e del progetto di bilancio, alla data odierna la Società ritiene che, considerando



il medesimo perimetro di consolidamento previsto nel Piano, le previsioni indicate nelle note al bilancio consolidato per l'esercizio 2009 non siano più valide.

Si segnala infine che in data 4 agosto 2010 il Consiglio di Amministrazione della Società ha altresì approvato il Cash Plan di Gruppo.

**** ** ***

- **Verificati i requisiti di indipendenza, professionalità ed onorabilità in capo al Presidente del Collegio Sindacale.**

In data odierna il Consiglio di Amministrazione della Società ha valutato esistenti i requisiti di indipendenza, professionalità ed onorabilità previsti dalla normativa vigente in capo al Presidente del Collegio Sindacale, Dott. Gianfranco Meroni.

Yorkville bhn S.p.A.

**** ** ***

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dott.ssa Cristina Fragni, attesta ai sensi del comma 2 dell'art. 154-bis del D. Lgs 58/98 (Testo Unico della Finanza) che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

La Relazione semestrale è oggetto di revisione contabile limitata da parte di PricewaterhouseCoopers S.p.A.

La Relazione semestrale al 30 giugno 2010, unitamente alle relazioni della società di revisione, sarà depositata nei termini di legge presso la sede sociale, presso gli uffici amministrativi in Milano, Via Solferino n. 7 e presso Borsa Italiana SpA. Tali documenti saranno a disposizione di chi ne farà richiesta e saranno consultabili sul sito Internet www.yorkvillebhn.com

Note per le redazioni

Yorkville bhn S.p.A. è una società di investimento attiva sul mercato italiano e quotata sul mercato MTA di Borsa Italiana. La società opera sul mercato con una strategia comparabile a quella di un fondo di private equity, aperto a investitori istituzionali e retail, con una dotazione di capitale permanente che consente di non avere vincoli temporali di investimento. Obiettivo della Società è quello di effettuare investimenti in società appartenenti a settori stabili, che possano produrre cash flow costanti nel tempo. Yorkville bhn S.p.A. è gestita da un management team di comprovata esperienza professionale nei campi dell'M&A, del Private Equity e della gestione di impresa. Azionista di riferimento è il fondo internazionale YA Global Investments LP, gestito dalla management company Yorkville Advisors LLC. Per maggiori informazioni www.yorkvillebhn.com

Per ulteriori informazioni contattare:

Dott. Sandro Cocco

Tel. +39 02 92886300

e-mail: ir@yorkvillebhn.com

Informazioni per la stampa:

Dott.ssa Isabella Lamera

Tel. +39 338 7026584

e-mail: press@yorkvillebhn.com